
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°917
Del 07/12/2020

SETTORE LAVORI PUBBLICI E PROGRAMMAZIONE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 217 DEL 07/12/2020

OGGETTO: RICOGNIZIONE BENI CONFISCATI ALLA CRIMINALITÀ TRASFERITI AL 
COMUNE DI TREPUZZI AI FINI DELLA PUBBLICAZIONE EX ART. 48 CO. 3  
LETT. C) DEL D.LGS N. 159/2011 E S.M.I. 

Servizio: 
Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, in forza del
quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico, tra i quali in particolare gli atti di
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa.
VISTO i  decreti  del  Sindaco  n.  13/2019  del  13/06/2019  e  n.  30/2019  del  02/12/2019  di  nomina  del
sottoscritto quale Responsabile del Settore Urbanistica e Igiene Urbana e, ad interim, del Settore LL.PP e
Programmazione e del Settore Attività Produttive/SUAP, fino al 31/12/2020, ai sensi del comma 1 dell'art.
110 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;
PREMESSO che l'Amministrazione comunale di Trepuzzi è assegnataria dei seguenti immobili confiscati alla
criminalità: 
➢ immobile ubicato in Trepuzzi alla Via Thaon De Revel n. 6, distinto in catasto al Fg. 29, p.lla 205 sub. 4,
della superficie coperta di mq 85 circa su un lotto di mq 100 circa, con destinazione residenziale, pervenuto
all'Ente giusto Decreto di  assegnazione n.  45500 del  25/01/2008 dalla  Direzione Generale Area Beni e
Veicoli confiscati;
➢ terreni ubicati in Trepuzzi, Localtà “Imbrogni”, distinti in catasto come uliveti al Fg. 2 P.lle n. 182-225-227-
228-231-232-234-237 e immobile su terreno P.lla  226, della  consistenza complessiva di circa 7.000 mq,
pervenuto all'Ente giusto Decreto rep. n. 46767 registrato in data 31/01/2008;
VISTO che a norma della lett. c) del comma 3 dell'art. 48 del D.Lgs n. 159/2011 e s.m.i,  l'Ente ha l'obbligo di
rendere pubblico nel sito internet istituzionale dell’ente l'elenco dei beni immobili  confiscati e trasferiti
all'Ente, contenente informazioni sulla consistenza, sulla destinazione e sull'utilizzazione dei beni nonché, in
caso di  assegnazione  a  terzi,  i  dati  identificativi  del  concessionario  e  gli  estremi,  l'oggetto  e  la  durata
dell'atto di concessione;
DATO ATTO che i suddetti beni risultano ad oggi liberi e non assegnati in quanto per gli stessi l'Ente sta
cercando di reperire risorse per la loro riqualificazione;
VISTO:
• Il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm. e ii. 
• il D.Lgs n. 159/2011 e s.m.i. 

DETERMINA 

DI DARE ATTO che quanto riportato in narrativa si intende qui integralmente riportato e trascritto.
DI DARE ATTO che i  beni  confiscati  alla  criminalità  attualmente trasferiti  al  Comune di  Trepuzzi  sono i
seguenti: 
➢ immobile ubicato in Trepuzzi alla Via Thaon De Revel n. 6, distinto in catasto al Fg. 29, p.lla 205 sub. 4,
della superficie coperta di mq 85 circa su un lotto di mq 100 circa, con destinazione residenziale, pervenuto
all'Ente giusto Decreto di  assegnazione n.  45500 del  25/01/2008 dalla  Direzione Generale Area Beni e
Veicoli confiscati;
➢ terreni ubicati in Trepuzzi, Localtà “Imbrogni”, distinti in catasto come uliveti al Fg. 2 P.lle n. 182-225-227-
228-231-232-234-237 e immobile su terreno P.lla  226, della  consistenza complessiva di circa 7.000 mq,
pervenuto all'Ente giusto Decreto rep. n. 46767 registrato in data 31/01/2008;
DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs
267/2000 e ss.mm.ii., in quanto non comportando contestuale impegno di spesa non necessità di del visto
di copertura finanziaria.

Per l'istruttoria del procedimento
Il Responsabile

Servizio: 
Pag. 2 di 4



_________________________

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Ing. Giancarlo FLORIO

Servizio: 
Pag. 3 di 4



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero
Reg. 1552 il 07/12/2020 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 07/12/2020 IL MESSO COMUNALE

Francesco Giordano

Servizio: 
Pag. 4 di 4


